1

DOM nº 1933, ano 46, de 29 de outubro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

PORTARIA Nº 302/ 2024, 29 de outubro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INES,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
determinadas pela Lei Orgânica do Município, e.

 CONSIDERANDO QUE -  Proclamados
oficialmente os resultados, das eleições municipais, o prefeito
eleito indicará uma comissão de transição, destinada a
proceder ao levantamento das condições administrativas do
Município. (Art. 129º Lei Orgânica Municipal).

 CONSIDERANDO QUE o atual gestor foi reeleito no
pleito eleitoral de 06 de outubro de 2024 para a gestão de
2025 a 2028.

R E S O L V E

Art. 1º. Instituir a Comissão de Transição de mandato

para o quadriênio 2025 a 2028, composta pelos seguintes
servidores:

I – Fabiana Natalia da Costa Araújo Gomes –
Secretária de Administração e Finanças.

II – Michele Ferreira de Lima – Secretária de Saúde
III – José Wellington de Azevedo Maia – Diretor

Presidente do IMPRESP
IV – Joana Ferreira de Lima – Secretária de

Assistência Social
V – Maria das Dores Oliveira de Lima - Coordenadora

de Controle Interno.

Art. 2º. A Presidência dos trabalhos será de

responsabilidade da Secretária de Administração e Finanças.

Art. 3º. A Comissão de Transição se fundamentará
na legislação vigente aplicável a gestão pública na forma do
que recomenda a Resolução Normativa RN TC n° 09/2012,
do Tribunal de Contas da Paraíba.

Art. 4º. A Comissão de Transição encerrará os
trabalhos com a emissão de relatório de transição.

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Palacio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, 29 de
outubro de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0564/2024
Processo Nº: 0441/2024
Registro CGM Nº 24-50552-8
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0071/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE VIGILÂNCIA E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO E
IMPLANTAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
Assinatura 25/09/2024
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024
Valor 2.700,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0566/2024
Processo Nº: 0441/2024
Registro CGM Nº 24-50553-6
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

DOM nº 1933, ano 46, de 29 de outubro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Contratado COLBAN SEGURANÇA ELETRONICA
LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0071/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE VIGILÂNCIA E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO E
IMPLANTAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
Assinatura 25/09/2024
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024
Valor 49.654,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0572/2024
Processo Nº: 0441/2024
Registro CGM Nº 24-50554-4
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado MULTFORTE COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0071/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE
VIGILÂNCIA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO NAS UNIDADES
ESCOLARES PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Assinatura 25/09/2024
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024
Valor 22.944,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0574/2024
Processo Nº: 0441/2024
Registro CGM Nº 24-50555-2

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0071/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE CÃMERAS DE
VIGILÂNCIA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO NAS UNIDADES
ESCOLARES PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Assinatura 25/09/2024
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024
Valor 8.400,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0588/2024
Processo Nº: 0453/2024
Registro CGM Nº 24-50556-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado A M M CORREA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0074/2024
Objeto Contratação do serviço de confecção dos
uniformes dos Guardas Municipais e Agentes Trânsito
Assinatura 17/10/2024
Vigência 17/10/2024 A 31/12/2024
Valor 4.975,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0589/2024
Processo Nº: 0453/2024
Registro CGM Nº 24-50557-9

3

DOM nº 1933, ano 46, de 29 de outubro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado A NOVA SOLUÇÃO EIRELI
Fundamento Legal PREGÃO N° 0074/2024
Objeto Contratação do serviço de confecção dos uniformes
dos Guardas Municipais e Agentes Trânsito
Assinatura 17/10/2024
Vigência 17/10/2024 A 31/12/2024
Valor 2.090,60

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0591/2024
Processo Nº: 0453/2024
Registro CGM Nº 24-50558-7
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado NASCELIO BARBOSA ALVES
08589362400
Fundamento Legal PREGÃO N° 0074/2024
Objeto Contratação do serviço de confecção dos uniformes
dos Guardas Municipais e Agentes Trânsito
Assinatura 17/10/2024
Vigência 17/10/2024 A 31/12/2024
Valor 4.047,90

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0388/2024
Processo Nº: 0481/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna
público que fará realizar Processo de Dispensa para
Serviços, dando conhecimento aos interessados do objeto:

Contratação de apresentação de concerto de violão
clássico para o Festival de Cultura e Arte de Dona Inês., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA
INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada
na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-
000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 29 de outubro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0415/2024
Processo Nº: 0510/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna
público que fará realizar Processo de Dispensa para
Aquisição, dando conhecimento aos interessados do
objeto: Aquisição de plantas, gramas e materiais para
revitalização dos jardins do Espaço da Memória e das
praças do município., em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 29 de outubro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

4

DOM nº 1933, ano 46, de 29 de outubro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0425/2024
Processo Nº: 0521/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna
público que fará realizar Processo de Dispensa para
Serviços, dando conhecimento aos interessados do objeto:
ALUGUEI DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO, INCLUSO 08
(OITO) LIMPEZAS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO
MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL, VISTO QUE O
PRÉDIO ESTÁ EM REFORMA, em conformidade com o §
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 29 de outubro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA